
 

関東陸学発 2020 の第 2 号 

2 0 2 0 年 4 月 3 日 

 

 

各 位 

 

 

関東学生陸上競技連盟 

                     会長  有吉 正博 

 

 

第 99回関東学生陸上競技対校選手権大会 

5月開催の中止について 

 

 

謹啓 陽春の候、各位におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素より、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 本連盟では標記大会の開催に向けて準備をしていましたが、4月 1日の「新型コロナ

ウイルス感染症対策専門家会議」の提言「都市部を中心にクラスター感染が次々と発生

し急速に感染の拡大が見られている。このため、政府・各自治体には今まで以上強い  

対応を求めたい」を受け、再検討しました。 

クラスター感染が次々と発生し急速に感染拡大がみられているなか、大会開催時に 

事故があった場合には地域医療に多大なご迷惑をお掛けすることになります。 

また、多くの加盟校が活動自粛・禁止としており、新学期の始業が 5月の連休明けに

なる加盟校も多く、トレーニング不足の状況では選手の安全が確保できません。 

本連盟としては、選手はもちろん、すべての皆様の「命を守る」ことを最優先し、関東

インカレの 5 月開催を中止とします。今後は今年度の開催を目指しますが、新型コロナウ

イルスの終息が確認できてから改めて、各競技団体と調整することとします。 

 学生競技者、後援、協賛、協力団体の皆様方におかれましては、関東インカレの開催

準備を進めるにあたり、様々なご協力を賜り感謝申し上げます。また、5月開催中止と

いう判断につきまして深くお詫び申し上げます。 

 なお、本連盟の学連幹事につきましては、5 月の連休明けまでは事務所内での業務は  

行わず、テレワークで業務を行いますので、お問い合わせなどございましたら電子メール

にてご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

皆様方のご理解、ご協力を賜りますよう何卒お願い申し上げます。 

謹白 


